
Rada města Brna 
lilii 

M U n » - . mL" ' " , , M I " " l ' " " M i l 

MMB2018000000962 
U U B D * ZM7/4075 

Z7/41. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 04.09.2018 

Název: 

Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku pro ND Brno, p.o. - návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 

Důvodová zpráva 
Rozpočtové opatření - tabulka 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 
schvaluje 

1. navýšení schváleného účelového neinvestičního příspěvku ND Brno, p.o. na památkovou obnovu 
III. a IV. pořadí hlediště Mahenova divadla z 1 240 000 Kč na 1 547 000 Kč; 

2. rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu navýšení neinvestičního příspěvku na akci Mahenovo 
divadlo - památková obnova hlediště ve III. a IV. pořadí, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna najednám R7/181 dne 21.08.2018 materiál projednala a doporučila ZMB ke 
schválení. 

• Materiál byl předložen k projednání na zasedání Finančního výboru ZMB, které se koná dne 
28.08.2018 

Zpracoval: Předkládá: 
Odbor památkové péče Rada města Brna 

/ /. 
/ : / •'/ 



Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo města Brna schválilo dne 10.4.2018 na svém zasedání Z7/38 poskytnutí neinvestičního 
příspěvku ve výši 1 240 000 Kč na projekt obnovy kulturní památky spočívající v památkové obnově 
dřevěných prvků ve III. a IV. pořadí hlediště Mahenova divadla. Dne 24.5.2018 požádalo ND Bmo, p.o. 
o navýšení příspěvku na pokrytí nákladů. 

Hlediště Mahenova divadla lemují lóže v přízemí, na dvou balkónech a dále galerie III. a IV. pořadí. 
Z výtvarného hlediska jsou nejvíce zdůrazněny lóže v proscéniu. Čela lóží jsou zdobená plastickým 
ornamentem a pilíři s karyatidami v 1. pořadí a tordovanými polosloupy ve 2. pořadí. Součástí III. a IV. 
pořadí je rovněž dřevěný obklad stěn. 
Stávající povrchová úprava je popraskaná a na exponovaných místech odřená. Technické spoje dřevěných 
prvků jsou rozeschlé a uvolněné, pevně zaklížené kazety praskají. Profilace obkladů a lišt je na mnoha 
místech mechanicky poškozená. Zlacení technikou metalu je provedené neodborně, podklad není 
vyhlazený, linie nejsou začištěné, plochy jsou odřené. Zlacení bronzem je zčernalé a mechanicky 
poškozené. Schodiště a podlahy v hledišti pokrývá koberec, ve schodech je zabudováno osvětlení. Po 
demontáži koberců bude zřejmě nutná výměna a oprava schodišťových stupňů. 
Návrh postupu řemeslných a restaurátorských prací v I. etapě zahrnuje: 
- truhlářské opravy, výměnu lišt, vydřevení prasklin špánováním, vyplnění technických spojů, tmelení, 

broušení 
- odstranění a výměnu koberců 
- odstranění a výměnu textilního čalounění 
- odstranění povrchových nátěrů broušením 
- petrifikaci dřeva, napouštění dřeva insekticidními a fungicidními prostředky 
- doplnění poškozeného sádrového dekoru 
- revizi a opravu spojů mezi sádrovými prvky 
- krycí nátěr v charakteru satin 
- zlacení vybraných lišt a detailů technikou metalu 
- zlacení rostlinného ornamentu a dekoru imitujícího morgantové zlato bronzováním. 

V aktuálním rozpočtu OPP MMB je na pol. 5229 rezerva k dalšímu rozdělení během roku ve výši 990 tis. 
Kč. OPP MMB navrhuje schválený příspěvek navýšit o 307 tis. Kč na celkovou částku 1 547 tis. Kč. 

Původní struktura financování akce v Kč (odhad ceny z doby, kdy probíhalo výběrové řízení): 

příspěvek OPP (Z7/38) 1 240 000 
příspěvek OK (Z7/39) na DPH 400 000 
celkem 1 640 000 

Skutečně vysoutčžené náklady akce činí 1.687.231 Kč bez DPH, celková částka včetně DPH činí 
2.041.550 Kč 

památkové náklady (náklady uznatelné OPP) činí 1 547 231 Kč bez DPH 
příspěvek OPP (Z7/38) -1 240 000 

307 231 

Návrh na navýšení příspěvku OPP 307 000 

JIA u 



Aktualizovaná struktura financování akce v Kč: 
příspěvek OPP (Z7/38) 
příspěvek OK (Z7/39) na DPH 
navýšení příspěvku 
podíl ND Brno, p.o. 
celkem 

1 240 000 
400 000 
307 000 

94 550 
2 041 550 

Na OPP MMB je uložen k nahlédnutí veškerý spisový materiál k jednotlivým žádostem. 

Hlasování v Komisi RMB pro kulturu: 
Z časových důvodů nebylo projednáno v Komisi RMB pro kulturu 

Hlasování v RMB: 
Schváleno jednomyslně 8 členy. 

In
g. 

Vo
kř

ál
 

nepřítomen 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

M 

R.
 M

rá
 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
An

de
r 

pro 

In
g. 

K
ač

er
 

pro 

JM 

>o 

M
. J

an
 

— 

->-, 
Bc

. 
K

ol
áč

n 

pro 

•ra > 
o 

JU
D

r. 
Ru

sň
ák

 
nepřítomna 

In
g. 

St
an

ěk
 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

4 ' '4 



vO 

co 

HO 
o 
N 

O 
o< 
t-f-
O 
< 

O 
•a 
•i< 
n 
SS 

0) 
o< 

c 
cn 
D 
CD 
cn 
CD 

N 

N 

cr 
O 
Q. 

t, 1 


